DECRETO Nº 1019/2025, de 31 de março de 2025.

Desliga os membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB nomeados pelo Decreto nº 638/2023, de 20 de junho de 2023.

VANNEI MAFISSONI, Prefeito Municipal de Marcelino Ramos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º - São desligados os membros, abaixo relacionados, do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB nomeados pelo Decreto nº 638/2023, de 20 de junho de 2023.

Roseli Silveira Schmidt Beal – representante do Conselho Tutelar

Grazieli Chaves – representante do Conselho Municipal de Educação
Janaine Ruhmke – representante da Direção da Escola Municipal Rui Barbosa

Eliandra de Souza – representante dos Professores da Educação Básica

Edina Rita Pereira – representante de organizações da sociedade civil
Suzan Trombini – representante de organizações da sociedade civil

Sabrina Colle Bortolli – representante dos professores da Educação Básica

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS, em 31 de março de 2025.

Vannei Mafissoni,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se

Alberto Tomazoni,

Secretário de Administração.